РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

( семнадцатая   сессия седьмого  созыва)

РЕШЕНИЕ

от  23  октября  2019 г. № 23

с. Карпово

О введении земельного налога

на территории муниципального образования

Карповский сельсовет Солонешенского района Алтайского края

      В соответствии с Федеральными Законами от15.04.2019 № 63-ФЗ «О

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о

налогах и сборах», от  29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части

первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», главой 31

Налогового кодекса, п.3 ст. 23 Устава  муниципального образования

Карповский сельсовет Солонешенского района Алтайского края, Совет

народных депутатов  Карповского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие земельный налог, обязательный к уплате

на территории муниципального образования Карповский сельсовет

Солонешенского района Алтайского края.

2. Налоговые ставки земельного налога установить в следующих размерах

от кадастровой стоимости земельных участков,  признаваемых объектом

налогообложения, в соответствии с Налоговым кодексом Российской

Федерации:

3. 1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и

используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного

строительства (за исключением земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,

используемых в предпринимательской деятельности);

consultantplus://offline/ref=52E2BE7E9C3FE0C24215B8771CB21D6B6E0AF8E141754B9C3634E889CDF61CD2DED7B861463C012D944A6211C35233309A5FD01F2747C576h3CCK
consultantplus://offline/ref=52E2BE7E9C3FE0C24215B8771CB21D6B6F01FEE944714B9C3634E889CDF61CD2DED7B861463C002D9C4A6211C35233309A5FD01F2747C576h3CCK

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства

или огородничества, а также земельных участков общего назначения,

предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О

ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации";

-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и

таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

4. Признать утратившими силу решение Совета народных депутатов

Карповского сельсовета  от 10.11.2014 № 85 «О введении земельного налога на

территории муниципального образования Карповский сельсовет

Солонешенского района Алтайского края», решение Совета народных

депутатов  Карповского сельсовета  от 28.12.2017 № 42  « О внесении

изменений в решение Совета народных депутатов Карповского сельсовета   от

10.11.2014 № 85 «О введении земельного  налога на территории

муниципального образования Карповский  сельсовет  Солонешенского  района

Алтайского края»

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на  постоянную комиссию  по бюджету, социальным вопросам и правопорядку.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года,

но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального

опубликовании в  газете «Горные зори».

Председатель Совета народных депутатов

Карповского сельсовета                                                                         А.В. Балашов

consultantplus://offline/ref=BA84FA05BC268AC6B46467667433B4A88FAAC5514A98E406317FDE53D2E123B14DE6977ACCA59CECFCE4ACB8BF6CC988B1513C9CCFDE9174eFxCE
consultantplus://offline/ref=BA84FA05BC268AC6B46467667433B4A88FAAC5514D90E406317FDE53D2E123B15FE6CF76CDA582EFFEF1FAE9FAe3x0E
consultantplus://offline/ref=F3974405929CDE286BC3AE681FD1C81D52791E1BAD7629DB6486FFD4C94116AA94D02068293570F968DFF70EBBBC3C30803F3792D1491956C7A2K